Considerando a Deliberação CPFI-CAU/RS nº 62/2022 que aprovou transposições de orçamento, 
entre diferentes centros de custos, do Plano de Ação de 2022. 

DELIBEROU por: 

1. Aprovar as Transposições de Orçamento 2022, do Plano de Ação do CAU/RS conforme 

detalhamento abaixo:  

a. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de crédito orçamentário corrente:  

De “Espaço do Arquiteto” – Centro de Custos 4.08.09, Conta - 

6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados; 

i. Para “Participação em Eventos” – Centro de Custos 4.14.10, Conta 

6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados; 

b. R$ 15.000,00 (quinze mil reais) de crédito orçamentário corrente:  

De “Espaço do Arquiteto” – Centro de Custos 4.08.09, Conta - 

6.2.2.1.1.01.04.04.028 - Demais Serviços Prestados; 

PROCESSO Protocolo SICCAU nº 1652590/2022 

INTERESSADO Gerência Geral do CAU/RS 

ASSUNTO Transposição Orçamentária